2020年４月７日

各 位

会社名 株式会社関通

代表者名 代表取締役社長 達城 久裕

（コード番号 ：9326 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 片山 忠司

電話番号 06-4308-8901

新型コロナウイルス感染拡大の影響について

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますと

ともに、罹患された方々には心からお見舞い申し上げます。

新型コロナウイルスの急速な感染拡大にともない、経済活動、社会生活への影響が日に日に増し

ており、一部地域では、政府による非常事態宣言が出されることとなりました。当社としましても、

従業員の安全を確保し、当社事業への影響を軽減すべく対策を講じており、また今後の状況の変化

に応じて、追加的な措置を講じてまいります。

現時点における新型コロナウイルス感染拡大に伴う当社事業への影響について、下記のとおりお

知らせ申し上げます。

記

１．主な感染予防措置

 当社は、従業員の業務中のマスク着用義務化、休憩時間の分散取得、会議や出張等の制限を実施

するとともに、可能な範囲で在宅勤務及び時差出勤等を実施しております。また、毎日２回、決ま

った時間に従業員全員で消毒作業を実施し、感染予防に努めております。

２．当社事業活動への影響

 現時点では、当社全体として大きな影響は生じておりません。しかしながら、政府による緊急事

態宣言の内容及びその後の状況によっては、当社サービスの円滑な提供に何らかの支障が生じる可

能性があります。

３．当社業績への影響等

 現時点におきましては、2020年２月期の業績予想に修正はない見込みですが、新型コロナウイル

ス感染拡大の影響で決算手続きに遅れが生じており、決算発表予定日である 2020年４月 14日の決

算発表を延期せざるを得ない可能性があります。また、2021年２月期の業績予想は、決算発表時に

公表する予定としておりますが、新型コロナウイルス感染拡大の影響を適切に織り込むことができ

ない可能性があります。今後も、新型コロナウイルスの感染拡大状況を注視し、新たに業績への影

響等が予測される場合には、適宜改めてお知らせ申し上げます。

 なお、2020年４月 23 日に開催を予定しておりました「2020年２月期 決算説明会」は中止させて

いただきます。

以上